

UDAL AURREKONTUAK 2018



MUNITIBARKO UDALA

Tel. 94 616 40 07

Fax. 94 616 41 42

idadzkaritza@munitibar.org

www.munitibar.org

Diseinua eta maketazioa:

Plugin Estudioa (Gaizka Muñoz Etxebarria)

94 616 5 7 25 - 670 913 901 - info@pluginestudioa.com | pluginestudioa.com

| | |
|---|-----------|
| 1. AURREKONTUAREN LABURPENA | 5 |
| SARRERAK EKONOMIKOKI | 7 |
| GASTUAK EKONOMIKOKI | 7 |
| GASTUAK FUNTZIONALKI | 7 |
| 2. SARRERAK | 9 |
| 1. KAPITULUA: ZUZENeko ZERGAK | 11 |
| 2. KAPITULUA: ZEHARKAKO ZERGAK | 11 |
| 3. KAPITULUA: TASAK ETA BESTE SARRERAK | 11 |
| 4. KAPITULUA: TRANSFERENTZIA ARRUNTAK | 12 |
| 5. KAPITULUA: ONDASUNEZKO SARRERAK | 12 |
| 6. KAPITULUA: ONDARE ENAJENAZIOA (SALMENTA) | 12 |
| 7. KAPITULUA: KAPITAL TRANSFERENTZIAK | 13 |
| 9. KAPITULUA FINANTZ PASIBOAK | 13 |
| 3. GASTUAK | 15 |
| 1. KAPITULUA: PERTSONALAREN ORDAINSARIAK | 17 |
| 2. KAPITULUA: ONDASUN ETA ZERBITZU EROSKETA | 18 |
| 3. KAPITULUA: FINANTZ GASTUAK | 20 |
| 4. KAPITULUA: TRANSFERENTZIA ARRUNTAK | 21 |
| 6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK | 22 |
| 7. KAPITULUA: KAPITAL TRANSFERENTZIAK | 22 |
| 9. KAPITULUA: FINANTZ PASIBOAK | 22 |
| 4. AURREKONTUAREN ZEHAZTASUNAK FUNTZIOEN ARABERA | 23 |
| HIRIGINTZA - ERAIKINEN MANTENIMENDUA | 25 |
| BIDE HOBKUNTZAK | 25 |
| ESTOLDERI - SANEAMENDU GASTUAK | 25 |
| UR GASTUAK | 25 |
| ZABORBILTZE ZERBITZUA | 25 |
| ARGITERI PUBLIKOA | 25 |
| GASIFIKAZIO SAREA | 25 |
| LAN OROKORRAK | 25 |
| ONGIZATE GASTUAK | 25 |
| SANITATE GASTUAK | 25 |
| HEZKUNTZA GASTUAK | 25 |
| LIBURUTEGIKO GASTUAK | 26 |
| KULTUR EKINTZAK | 26 |
| LUDOTEKA, KULTUR ELKARTEAK | 26 |
| JAIETAKO GASTUAK | 26 |
| KIROL EKINTZAK | 26 |
| FRONTOIA ETA GIMNASIOKO GASTUAK | 26 |
| MENDI NEKAZARITZA | 26 |
| GARAPEN ZERBITZUA | 26 |
| KORPORATIBOEN GASTUAK | 26 |
| ADMINISTRAZIO GASTUAK | 26 |
| ZOR FINANTZIARIA | 26 |
| 5. AURREKONTUAREN EMAITZA | 27 |
| GASTU - SARRERA ARRUNTAK | 29 |
| INBERTSIO PROIEKTUAK / INBENTARIAGARRIA | 29 |





AURREKONTUEN LABURPENA



REKONSTRUKTION

EN



1. AURREKONTUEN LABURPENA

SARRERAK EKONOMIKOKI

| | | |
|--------------|--------------------------|-----------------------|
| 1. KAPITULUA | Zuzeneko zergak | 86.800,00 € |
| 2. KAPITULUA | Zeharkako zergak | 6.000,00 € |
| 3. KAPITULUA | Tasak eta beste sarrerak | 34.100,00 € |
| 4. KAPITULUA | Transferentzia arruntak | 588.600,00 € |
| 5. KAPITULUA | Ondasunezko sarrerak | 21.200,00 € |
| 6. KAPITULUA | Ondare enajenazioa | 200,00 € |
| 7. KAPITULUA | Kapital transferentziak | 493.900,00 € |
| 9. KAPITULUA | Finantz pasiboak | 100,00 € |
| | GUZTIRA | 1.230.900,00 € |

GASTUAK EKONOMIKOKI

| | | |
|--------------|--------------------------------|-----------------------|
| 1. KAPITULUA | Personalaren ordainsariak | 232.400,00 € |
| 2. KAPITULUA | Ondasun eta zerbitzu erosketak | 251.100,00 € |
| 3. KAPITULUA | Finantz gastuak | 400,00 € |
| 4. KAPITULUA | Transferentzia arruntak | 176.400,00 € |
| 6. KAPITULUA | Inbertsio errealak | 570.500,00 € |
| 7. KAPITULUA | Kapital transferentziak | 100,00 € |
| 9. KAPITULUA | Finantz pasiboak | 0,00 € |
| | GUZTIRA | 1.230.900,00 € |

GASTUAK FUNTZIONALKI

| KODEA | AZALPENA | ZENBATEKOA |
|-------|---|-----------------------|
| 151 | Hirigintza gastuak, eraikinen mantenimendua | 415.392,50 € |
| 153 | Bide hobekuntzak | 200,00 € |
| 160 | Estolderi - Saneamendu gastuak | 1.500,00 € |
| 161 | Ur gastuak | 700,00 € |
| 162 | Zaborbiltze zerbitzua | 77.907,50 € |
| 165 | Argiteri publikoa | 19.700,00 € |
| 167 | Gasifikazio sarea | 100,00 € |
| 170 | Lan orokorrak | 128.445,00 € |
| 230 | Ongizate zerbitzua | 51.600,00 € |
| 310 | Sanitate gastuak | 5.500,00 € |
| 320 | Hezkuntza gastuak | 40.800,00 € |
| 332 | Liburutegiko gastuak | 29.575,00 € |
| 334 | Kultur ekintzak | 36.800,00 € |
| 337 | Ludoteka, Kultur elkarteak | 200,00 € |
| 338 | Jaietako gastuak | 33.600,00 € |
| 341 | Kirol ekintzak | 11.000,00 € |
| 342 | Frontoia eta Gimnasioko gastuak | 100.900,00 € |
| 410 | Mendi nekazaritza | 3.500,00 € |
| 462 | Garapen zerbitzua | 12.000,00 € |
| 912 | Korporatiboen gastuak | 20.780,00 € |
| 920 | Administrazio gastuak | 240.700,00 € |
| 011 | Zor finantziaria | 0,00 € |
| | GUZTIRA | 1.230.900,00 € |



SARRERAK

2

REKONSTRUKTION

EN



1. KAPITULUA : ZUZENEKO ZERGAK

| KODEA | AZALPENA | ZENBATEKOA |
|------------|---|--------------------|
| 112 | ONDASUN MUGIEZINEN GAINEKO ZERGA | 51.800,00 € |
| | | 3415,77 € x 12 |
| | Likidazioa 2017 | 40.989,24 € |
| | | 10.806,09 € |
| 113 | TRAKZIO MEKANIK. IBILGAILUEN GAINEKO ZERGA | 28.000,00 € |
| 130 | JARDUERA EKONOMIKOEI DAGOKIEN ZERGA | 6.750,00 € |
| | | 557,13 € X 12 |
| | Likidazioa | 6685,56 € |
| | Estatukoa-Probintziakoa | 293,26 € |
| | | 0,00 € |
| | GUZTIRA | 86.800,00 € |

2. KAPITULUA : ZEHARKAKO ZERGAK

| KODEA | AZALPENA | ZENBATEKOA |
|------------|---|------------------|
| 282 | ERAIKUNTZA, INSTALAZIO ETA OBREI DAGOZKIEN ZERGA | 6000,00 € |
| | Orokorrak | 4.000,00 € |
| | Apartekoak | 0,00€ |
| | Txikiak | 2.000,00 € |
| | GUZTIRA | 6000,00 € |

3. KAPITULUA : TASAK ETA BESTE SARRERAK

| KODEA | AZALPENA | ZENBATEKOA |
|------------|---|--------------------|
| 310 | ZERBITZU OROKORREI DAGOZKIEN TASAK | 24.900,00 € |
| 310.01 | Zaborbiltze tasa | 22.000,00 € |
| 310.02 | Estolderi tasa | 1.400,00 € |
| 310.03 | Nitxoen erabilpena | 1.000,00 € |
| 310.04 | Dokumentu espedizioa | 300,00 € |
| 310.09 | Ur zerbitzu tasak | 100,00 € |
| 310.10 | Frontoi erabilpen tasak | 100,00 € |
| 311 | JARDUERA EKONOMIKOEI DAGOZKIEN TASAK | 100,00 € |
| 311.01 | Zabaltze lizentziak | 100,00 € |
| 312 | HIGIEZINEN JABETZARI DAGOZKION TASAK | 200,00 € |
| 312.01 | Hirigintz lizentziak | 200,00 € |
| 321 | TOKI JABETZAREN ERABILPENARI DAGOZKION TASAK | 6.800,00 € |
| 321.02 | Kasetei dagozkiena | 400,00 € |
| 321.09 | Buelo, lur, lurrazpikoa | 4.400,00 € |
| | Telefonica | 1.200,00 € |
| | Euskaltel | 200,00 € |
| | Iberdrola | 3.000,00 € |
| 321.99 | Auzobideen erabilpena | 2.000,00 € |
| 396 | HIRIGINTZ APROBETXAMENDUA | 100,00 € |
| 399 | MUGAGABEAK: ARETOA, KIOSKOA, KANPOSANTUA, E.A. | 2.000,00 € |
| | Orokorrak, aseguru etxeak, Partzuergoa | |
| | GUZTIRA | 38.700,00 € |

2. SARRERAK

4. KAPITULUA : TRANSFERENTZIA ARRUNTAK

| KODEA | AZALPENA | ZENBATEKOA |
|----------------|-------------------------------------|---------------------|
| 410 | EUSKO JAURLARITZA, LAGUNTZAK | 7.000,00 € |
| | Bake epaitegia | 800,00 € |
| | Osasun zentroa | 3.700,00 € |
| | Euskara irakurketa | 1.500,00 € |
| | EBPN laguntzak | 1.000,00 € |
| 420 | BIZKAIKO FORU ALDUNDIA | 581.600,00 € |
| 420.0 | Udalkutxa 2018 | 579.800,00 € |
| | Hileko 48.445,83€ x 12 | 571.127,00 € |
| | 2017ko likidazioa | 7.467,00 € |
| | Kontz.gabe 100,00€ x 12 | 1.200,00 € |
| 420.9 | Kultur-Kirol jarduerak | 1.800,00 € |
| | BFA EBPN laguntzak | 1.000,00 € |
| | BFA berdinbiderako laguntza | 0,00 € |
| | BFA Kirol ekintzak | 0,00 € |
| | BFA Kultur ekintzak | 800,00 € |
| | UEMA - ELE programa | 0,00 € |
| | BFA Kultur ekintzak | 0,00 € |
| GUZTIRA | | 532.000,00 € |

5. KAPITULUA : ONDASUNEZKO SARRERAK

| KODEA | AZALPENA | ZENBATEKOA |
|----------------|---------------------------------------|----------------------|
| 521 | DEPOSITOEN INTERESAK | 200,00 € |
| | Kontu korranteak | 200,00 € |
| 540 | ERRENTAK | IAZKOAK |
| | Etxeak-lokalak / errenta zaharrak (2) | 700,00 € |
| | Etxeak-lokalak / errenta berriak (5) | 16.100,00 € |
| | Botikina | 1.337,88 € |
| | Taberna (BEZ kanpo) | 111,49 x 12 |
| | Aterpetxea (BEZ kanpo) | 333,33 x 12 |
| | Telefonica (BEZ kanpo) | 205,74 x 12 |
| | Probetxamendu bereziak | 100,00 € |
| 551 | BASOAK | 100,00 € |
| | Basoak | 100,00 € |
| GUZTIRA | | 21.200,00 € € |

6. KAPITULUA : ONDARE ENAJENAZIOA (SALMENTA)

| KODEA | AZALPENA | ZENBATEKOA |
|----------------|--------------------------------|-----------------|
| 6 | ONDARE SALMENTA | 200,00 € |
| | Ondarearen salmenta | 100,00 € |
| | Babes ofizialeko etxeen eskub. | 100,00 € |
| GUZTIRA | | 200,00 € |

7. KAPITULUA : KAPITAL TRANSFERENTZIAK

| KODEA | AZALPENA | ZENBATEKOA |
|------------|---|---------------------|
| 710 | EUSKO JAURLARITZA / ESTATUA | 402.200,00 € |
| | E.J. Nekazaritza 2016 errepeska (frontoia) | 69.107,00 € |
| | E.J. Nekazaritza 2017 mangerak | 14.663,35 € |
| | E.J. Nekazaritza 2017 eskoletako igogail. | 7.012,85 € |
| | E.J. Nekazaritza 2018 Herriko Taberna | 55,00 € |
| | E.J. Nekazaritza 2018 Semipeatonaliz. | 135.347,84 € |
| | E.J. Nekazaritza 2018 Olaurre etxea | 50,00 € |
| | E.J. Nekazaritza 2018 Plaza konpontzea | 41.855,00 € |
| | E.J. Hezkuntza 2018 eskoletako obrak | 7.740,00 € |
| | E.J. Irigarritasun Plana 2017 | 16.482,65 € |
| | E.J. Irigarritasun Plana 2018 | 98.168,56 € |
| | Plana eguneratu | 750,00 € |
| | Frontoia | 15.534,35 € |
| | Herriko Taberna | 45,00 € |
| | Semipeatonaliz. | 81.841,29 € |
| | E.J. Etxebizitza 2018 | 50,00 € |
| | E.J. Hirigintza - Planeam. genero ikuspegia | 3.472,55 € |
| | E.J. EVE - Frontoiko argiteria | 40,00 € |
| | E.J. Ingurumen - seinaletika | 8.000,00 € |
| | Estatua / IDEA etxebizitza | 100,00 € |
| 720 | BIZKAIKO F. ALDUNDIA / MENDI NEKAZARITZA | 51.500,00 € |
| | BFA Azpiegiturak 2018 | 25.000,00 € |
| | BFA Hobekuntza Fondoa | 0,00 € |
| | BFA basobideak | 0,00 € |
| | BFA agenda21 - Frontoiko argiteria | 90,00 € |
| | BFA plangintza | 26.406,96 € |
| 771 | BESTE ERAKUNDE BATZUK | 40.200,00 € |
| | Ur Partzuergoa - semipeatonalizazioa | 40.200,00 € |
| | GUZTIRA | 224.200,00 € |

9. KAPITULUA : FINANTZ PASIBOAK

| KODEA | AZALPENA | ZENBATEKOA |
|-------|-------------------------|-----------------|
| | FINANTZ PASIBOAK | 100,00 € |
| | GUZTIRA | 100,00 € |



GASTUAK

3

REKONSTRUKTION

EN



1. KAPITULUA : PERTSONALAREN ORDAINSARIAK

| KODEA | AZALPENA | ZENBATEKOA |
|-----------|--|---------------------|
| 10 | KORPORATIBOAK | 13.025,00 € |
| 1000.912 | Alkatetza | 13.025,00 € |
| | 930,14 € x 14 | 13.021,93 € |
| 12 | PERTSONAL FUNTZIONARIA | 152.100,00 € |
| 1200.170 | Lan orokorretarakoa | 38.400,00 € |
| | 2.309,13 € x 14 | 32.327,78 € |
| | 86,08 € x 14 | 1.205,09 € |
| | 36,65 € x 14 | 4.838,35 € |
| 1200.920 | Administraziokoak | 113.700,00 € |
| | Idazkaria | 62.704,34 € |
| | 4.478,88 € x 14 | 7.915,55 € |
| | 62,82 € x 14 | |
| | Administraria | 33.884,01 € |
| | 2.420,29 € x 14 | |
| | Diruzain lana | 2.163,42 € |
| | 45,62 € x 14 | 7.026,19 € |
| 13 | PERTSONAL LABORALA | 19.000,00 € |
| 1310.170 | Laboraria %50a (garbitzailea) 4 hilabete | 0,00 € |
| 1300.332 | Laboraria %62,5a (liburutegikoa) | 19.000,00 € |
| | 1.234,82 € x 14 | 17.287,51 € |
| | 30,59 € x 14 | 428,26 € |
| | 22,90 € x 14 | 1.215,02 € |
| 1310.332 | Laboraria %62,5a (liburutegikoa) Ordezkoak | 0,00 € |
| 16 | GASTU SOZIALAK | 48.275,00 € |
| | Aseguru Sozialak, orokorrak | 12.180,00 € |
| 1600.170 | MANTENUA | 12.178,80 € |
| | 1.014,90 € x 12 | |
| | Laboraria %50a (garbitz.) | 0 |
| 1600.332 | Aseguru Sozialak, liburutegikoa | 5.975,00 € |
| | LIBURUTEGIKO LANGILEA | 5.970,24 € |
| | 490,62 € x 12 | |
| 1600.912 | Ordezkoa | 0,00 € |
| | 453,74 € 0 | |
| 1600.920 | Aseguru Sozialak, Alkatea | 4.155,00 € |
| | Alkatea | 4.154,13 € |
| | 346,18 € x 12 | |
| 1604.170 | Aseguru Sozialak, administraziokoak | 21.900,00 € |
| | IDAZKARIA | 10.788,00 € |
| 1604.920 | ADMINISTRARIA | 11.111,96 € |
| | 926,00 € x 12 | |
| 1604.170 | Elkarkidetza, orokorrak | 1.165,00 € |
| | MANTENUA | 1.162,14 € |
| | 83,01 € x 14 | |
| 1604.920 | Elkarkidetza, administraziokoak | 2.900,00 € |
| | IDAZKARIA | 1.734,88 € |
| | 123,92 € x 14 | |
| | ADMINISTRARIA | 1.162,14 € |
| | 83,01€ x 14 | |
| | GUZTIRA | 232.400,00 € |

3. GASTUAK

2. KAPITULUA : ONDASUN ETA ZERBITZU EROSKETA

| KODEA | AZALPENA | ZENBATEKOA |
|-----------|---|------------------------|
| 21 | KONPONKETA, MANTENIMENDU ETA IRAUNKETA | 81.100,00 € |
| 2101.161 | Ur zerbitzua | 600,00 € |
| | Konponketak, mantenim. | 600,00 € |
| 2102.160 | Estolderi zerbitzua, depuragailuak | 1.000,00 € |
| 2103.170 | Partzuergoaren gastuak | 2.800,00 € |
| | Zabor-estolderi gestioa | 1.000,00 € |
| | Herri instalazioetako tasak | 1.800,00 € |
| 2110.151 | Lokal ezberdinetako konponketak | 7.500,00 € |
| 2110.151 | Herriko Tabernaren mantenimendua | 1.600,00 € |
| | | 131,47 x 12 1.600,00 € |
| 2110.310 | Mediku etxeko konponketa txikiak | 500,00 € |
| 2110.320 | Eskoletako konponketa txikiak | 800,00 € |
| 2110.920 | Udaletxeko konponketa txikiak | 500,00 € |
| 2120.151 | Instalazioen mantenimendua | 2.000,00 € |
| | Instalazioetako Obra txikiak | 2.000,00 € |
| 2120.165 | Argiteria | 19.600,00 € |
| | Munitibar | 3.000,00 € |
| | Gerrikaitz | 2.300,00 € |
| | Gilistegi kalea | 2.000,00 € |
| | Olabarri kalea | 4.300,00 € |
| | Aldaka | 300,00 € |
| | Totorika | 500,00 € |
| | Gerrika | 900,00 € |
| | Berreño | 600,00 € |
| | Baserri-farolen argia | 2.000,00 € |
| | Etxeetako kontadoreak | 500,00 € |
| | Kanposantua, Ganbe, e.a. | 200,00 € |
| | Argiteri konponketak | 3.000,00 € |
| 2120.170 | Bide eta basoen mantenimendua | 33.000,00 € |
| | Espaloien garbiketa | 8.000,00 € |
| | Auzobideen desbrozeak | 20.000,00 € |
| | Bideetako Lan txikiak | 5.000,00 € |
| 2120.342 | Frontoi eta gimnasioko mantenimendua | 3.100,00 € |
| | Argiteria | 2.600,00 € |
| | Itzalgailuak | 200,00 € |
| | Konponketa txikiak | 300,00 € |
| 2121.920 | Igogailuaren mantenimendua | 2.700,00 € |
| | Zardoya, mantenimendua | 2.400,00 € |
| | Telefonoa, konponketak | 300,00 € |
| 2130.170 | Ibilgailu mantenimendua | 3.000,00 € |
| 2150.920 | Bulego ekipo mantenimendua | 2.400,00 € |
| | Ordenagailuak | 1.200,00 € |
| | Faxa | 300,00 € |
| | Fotokopigailua / Renting | 900,00 € |

3. GASTUAK

| KODEA | AZALPENA | ZENBATEKOA |
|-----------|---|---------------------|
| 22 | MATERIALA, HORNIGAIK ETA BESTE BATZU | 166.800,00 € |
| 2200.920 | Bulego gastuak | 4.000,00 € |
| | Papertegia, e.a. | 2.000,00 € |
| | Boletinak, iragarkiak | 2.000,00 € |
| 2210.151 | Lokaletako mantenimendua | 5.000,00 € |
| | Gaztetxea, ludoteka, Udaletxe zaharra, e.a. | |
| 2210.310 | Mugiezinen argia, e.a. / Kontsulta-Botikina | 1.200,00 € |
| 2210.320 | Mugiezinen argia, e.a. / Eskolak | 3.800,00 € |
| | Argia | 2.400,00 € |
| | Alarma + Itzalgailuak | 1.100,00 € |
| | Beste batzu | 300,00 € |
| 2210.342 | Mugiezinen argia, gasa, e.a / Gimnasioa | 800,00 € |
| | Frontoiko gastuen barne | |
| 2210.920 | Mugiezinen argia, e.a. / Udala | 6.900,00 € |
| | Udaletxeko argiteria | 5.500,00 € |
| | Itzalgailuak | 400,00 € |
| | Serkonten, e.a. | 1.000,00 € |
| 2214.170 | Erregaiak, Ibilgailua | 1.700,00 € |
| 2214.320 | Erregaiak, hezkuntza | 1.800,00 € |
| 2214.920 | Erregaiak, administrazioa | 1.700,00 € |
| 2219.170 | Gastu orokorrak | 6.000,00 € |
| | Udal lanetarako material arrunta | |
| 2219.320 | Hezkuntza gastuak | 5.000,00 € |
| | Zaintza zerbitzua | 5.000,00 € |
| 2219.332 | Liburutegiko gastuak | 2.200,00 € |
| | Harpidetzak, fotokopigailua, e.a. | |
| 2220.320 | Komunikabideak, hezkuntza | 400,00 € |
| | Faxa | 400,00 € |
| 2220.920 | Komunikabideak, administrazioa | 3.500,00 € |
| 2230.920 | Garraio gastuak, administ. | 500,00 € |
| 2240.170 | Aseguruak, Ibilgailuak | 600,00 € |
| 2240.920 | Aseguruak, Udala | 9.000,00 € |
| | Erantz. zibila | 1.900,00 € |
| | Ondarea | 3.100,00 € |
| | Aholkul. juridikoa | 0,00 € |
| | Istripu aseguruak | 800,00 € |
| | Bizitza aseguruak | 3.200,00 € |
| 2262.912 | Errepresentazio gastuak | 1.000,00 € |
| 2266.338 | Jaietako gastuak (2017an gastatua) | 31.600,00 € |
| | Autore Elk., trofeoak, iragarkiak, komunak, Olentzero, e.a. | 3.000,00 € |
| | Jaiak lazgoak | |
| | San Bizente jaiak | 8.000,00 € |
| | Andramari jaiak | 9.000,00 € |
| | Oizeko jaiak | 1.600,00 € |
| | San Pedro jaiak | 10.000,00 € |
| 2266.341 | Kiroletako gastuak | 2.000,00 € |
| | Zaldi mando probak | 2.000,00 € |
| 2267.334 | Kultur ekintzak (EBPNtik kanpokoak) | 4.000,00 € |
| 2270.151 | Hirigintza zerb. kontratatuak: iragarkiak, e.a. | 300,00 € |
| 2270.310 | Garbiketak, Kontsulta | 3.200,00 € |
| 2270.320 | Garbiketak, Eskolak | 13.600,00 € |
| 2270.337 | Garbiketak, Ludoteka - Guraso Elkartea | 200,00 € |
| 2270.920 | Garbiketak, administ. | 9.600,00 € |

3. GASTUAK

| KODEA | AZALPENA | ZENBATEKOA |
|-----------|---|---------------------|
| 2277.230 | Ongizate zerbitzuak | 12.300,00 € |
| | Lea Ibarrako berdintasun batzordea | 4.100,00 € |
| | Hezkidetza Munitibar | 6.200,00 € |
| | Parekidetasun batzordea Munitibar | 2.000,00 € |
| 2277.334 | Kultur zerb. kontratatuak: itzulpenak, e.a. | 18.300,00 € |
| | Itzulpenak | 100,00 € |
| | Euskara irakaslea | 4.000,00 € |
| | EBPN teknikaria | 4.700,00 € |
| | EBPN ekintzak | 5.000,00 € |
| | EBPN aldizkaria + kartelak | 4.500,00 € |
| 2277.920 | Kontratazioak, administ. | 16.100,00 € |
| | Ekain, abokatuak, e.a. | 3.500,00 € |
| | Kartelak, iragarkiak (iazkoa) | 2.500,00 € |
| | Hiritek, aholkularitza | 1.000,00 € |
| | Medical Preb. | 600,00 € |
| | Ikastaro matrikulak | 500,00 € |
| | Komunikazio zerbitzua | 8.000,00 € |
| 2279.170 | Lan orokorrak, ordezkapenak | 500,00 € |
| 23 | INDEMNIZAZIOAK | 3.200,00 € |
| 2300.170 | Pertsonalaren dietak | 100,00 € |
| 2300.332 | Liburutegiko pertsonalaren dietak | 200,00 € |
| 2300.912 | Korporatiboen dietak | 2.600,00 € |
| | Batzarkideak 2017 | 1.600,00 € |
| | Beste batzuk | 1.000,00 € |
| 2300.920 | Perts.administ. dietak | 300,00 € |
| | GUZTIRA | 251.100,00 € |

3. KAPITULUA : FINANTZ GASTUAK

| KODEA | AZALPENA | ZENBATEKOA |
|-----------|------------------------|-----------------|
| 36 | FINANTZ GASTUAK | 400,00 € |
| 3690.920 | Gastu orokorrak | 400,00 € |
| | Transferentzia gastuak | 400,00 € |
| | GUZTIRA | 400,00 € |

4. KAPITULUA : TRANSFERENTZIA ARRUNTAK

| KODEA | AZALPENA | ZENBATEKOA |
|-----------|--|---------------------|
| 42 | TOKI ERAKUNDEEI TRANSFERENTZIAK | 153.400,00 € |
| 4210.151 | Zerb.mankomunat., Hirigint. | 10.000,00 € |
| 4210.160 | Zerb.mankomunat., Saneamendua | 400,00 € |
| 4210.162 | Zerb.mankomunat., Zaborrak | 39.600,00 € |
| | Zaborbilketa arrunta | 38.000,00 € |
| | Paper-kartoi / Olio bilketa | |
| | Zerbitzu orokorrak | 1.600,00 € |
| 4210.230 | Zerb.mankomunat., Ongizate | 38.300,00 € |
| | Lea Ibarra, etxeb. 900 ordu | 12.600,00 € |
| | Lea Ibarra, ongizate orok. | 25.700,00 € |
| 4210.334 | Zerb.mankomunat., UEMA | 3.500,00 € |
| 4210.462 | Zerb.mankomunat., Garapena / Turismoa | 12.000,00 € |
| | Lea Ibarra | 12.000,00 € |
| 4210.920 | Zerb.mankomunat., administ. | 43.200,00 € |
| | Lea Ibarra, orokorra | 39.700,00 € |
| | Lea Ibarra, kultura | 2.500,00 € |
| | Ziortzako Udala - Idazkaria | 0,00 € |
| | Udalbiltza 2018 | 1.000,00 € |
| 4220.310 | Zerb.Elkartuak, sanitatea | 100,00 € |
| 4220.320 | Zerb.Elkartuak, hezkuntza | 2.500,00 € |
| | Aulestiko Udala / Haurreskola | 2.500,00 € |
| 4220.410 | Zerb.Elk., mendi-nekazaritza | 3.500,00 € |
| | Mendi Nekazaritza | 2.700,00 € |
| | Azaroko azoka | 800,00 € |
| 4220.920 | Zerb.Elkartuak, EUDEL | 300,00 € |
| 48 | IRABAZI ASMO GABEKO TRANSFERENTZIAK | 23.000,00 € |
| 4800.151 | Hirigintz laguntzak (txostenak euskaraz) | |
| 4800.230 | Familiei laguntzak | |
| 4811.338 | Auzoetako jaiak (Igazkoak) | 0,00 € |
| | | 6 230 1.000,00 € |
| | | 1 380 2.000,00 € |
| | | 1 200 200,00 € |
| 4812.334 | Kultur arloko transferentziak (igazkoak) | 11.000,00 € |
| | 3.adineko elkartea | 1.845,00 € |
| | Guraso Elkartea | 2.400,00 € |
| | Munitibarko eskola, bidaiak... | 500,00 € |
| | Euskarari laguntzak (Korrika) | 500,00 € |
| | Hitza | 1.400,00 € |
| | LeartiBai euskarari | 0,00 € |
| | Gaztedi hitzarmena | 1.100,00 € |
| | Gababus txartelak | -545,00 € |
| | Kubike | 300,00 € |
| | Beste batzu: 3. mundua, e.a. | 3.500,00 € |
| 4812.341 | Kirol arloko transferentziak (igazkoak) | 9.000,00 € |
| | Polikiroldegi laguntzak | 0,00 € |
| | Motroilo Elkartea | 7.150,00 € |
| | Marraixo Kirol kluba | 735,00 € |
| | Beste batzu: elkarteak, e.a. | 1.115,00 € |
| | GUZTIRA | 176.400,00 € |

3. GASTUAK

6. KAPITULUA : INBERTSIO ERREALAK

| KODEA | AZALPENEA | ZENBATEKOA |
|-----------|------------------------------------|---------------------|
| 61 | INBERTSIOAK AZPIEGITURAN | 411.407,50 € |
| 60101.153 | Bide hobekuntzak | 100,00 € |
| 60102.151 | Planeamendua: Texto ref. | 29.900,00 € |
| | Genero ikuspegiaren lanketa | 5.687,00 € |
| | Ikerketa akustikoa | 3.242,80 € |
| | HAPOn aprobatazeko lanak | 20.949,71 € |
| 60109.153 | Obra txikiak eta memoriak | 100,00 € |
| 60110.151 | Irisgarritasun ekintza | 1.300,00 € |
| | Plana berriztea | 1.210,00 € |
| 60113.151 | Plaza konpontzea | 76.100,00 € |
| | Enzintatua | 26.000,00 € |
| | Umeen parkea | 25.100,00 € |
| | Argindar kableak lurperatzea | 25.000,00 € |
| 60114.151 | Semipeatonalizazioa | 266.400,00 € |
| | Ur edangarriaren Sarea | 45.938,07 € |
| | Asfaltatzea eta erremateak | 121.693,15 € |
| | Espaloi berria | 20.859,77 € |
| | Kontenedoreak | 21.598,50 € |
| | Markesinak | 14.399,00 € |
| | Argiteria | 21.598,50 € |
| | Learriren kudeaketa | 20.267,73 € |
| 60113.161 | Ur Sarea | 100,00 € |
| 60113.162 | Kontenedoreak lurperatzea | 37.207,50 € |
| 60113.165 | Argiteri lanak | 100,00 € |
| 60113.167 | Gasifikazio sarea | 100,00 € |
| 62 | ZERBITZU INBERTSIOAK | 159.092,50 € |
| 62000.151 | Lurren erosketak | 11.992,50 € |
| 62201.151 | Udal eraikinen egokipena | 3.100,00 € |
| | Aretoko agertokia | 3.000,00 € |
| | Herriko Tabernako irisgarritasuna | 100,00 € |
| 62201.151 | Udal etxebizitzak berriztea | 200,00 € |
| | Proiektua idaztea | 200,00 € |
| | Fatxada | 0,00 € |
| | ACS/pellet | 0,00 € |
| | Sua | 0,00 € |
| | Igogailua | 0,00 € |
| 62201.310 | Mediku etxeko obrak / Botikina | 100,00 € |
| 62201.320 | Eskoletako obrak | 12.900,00 € |
| | Igogailua 2017an 47.500 € (gerak.) | |
| | Aparteko lanak 2017an 24.442 € | |
| 62201.342 | Frontoiko obrak | 96.900,00 € |
| | 2. Fasea - Hobekuntzak | 51.078,79 € |
| | 3. Fasea - Irisgarritasuna | 45.689,25 € |
| | | 96.770,00 € |
| | Frontoko Argiteria Led | 130,00 € |
| 62201.920 | Udaletxearen hobekuntzak | 100,00 € |
| 62202.342 | Gimnasioa, egokipen lanak | 100,00 € |
| 62330.160 | Saneamendu sarea | 100,00 € |

3. GASTUAK

| KODEA | AZALPENA | ZENBATEKOA |
|-----------|----------------------------------|---------------------|
| 62500.162 | Inbent.materiala, zakarontziak | 1.000,00 € |
| 62500.170 | Tresneri inbentariagarria | 29.000,00 € |
| | Tresneria eta seinaleak | 4.000,00 € |
| | Seinaletika orokorra | 25.000,00 € |
| 62500.310 | Inbent.materiala, sanitat. | 400,00 € |
| 62500.332 | Inbent.materiala, liburutegia | 2.200,00 € |
| 62500.920 | Inbent.materiala, administrazioa | 1.000,00 € |
| | GUZTIRA | 570.500,00 € |

7. KAPITULUA : KAPITAL TRANSFERENTZIAK

| KODEA | AZALPENA | ZENBATEKOA |
|----------|---|-----------------|
| 7000.153 | Kapital laguntzak | 100,00 € |
| | Lea Ibarra / Ibilbidearen inguruko azpiegiturak | 100,00 € |
| | GUZTIRA | 100,00 € |

9. KAPITULUA : FINANTZ PASIBOAK

| | |
|-------------------------|---------------|
| FINANTZ PASIBOAK | 0,00 € |
|-------------------------|---------------|



**ZEHAZTASUNAK
FUNTZIOEN
ARABERA**

4

4. ZEHAZTASUNAK

| KODEA | AZALPENA | ZENBATEKOA |
|------------|---|---------------------|
| 151 | HIRIGINTZA - ERAIKINEN MANTENIM | 415.392,50 € |
| 2 | Lokal ezberdinen mantenimendua | 14.100,00 € |
| 2 | Instalazioen mantenimendua | 2.000,00 € |
| 2 | Hirigintza zerbitzu kontratatutak | 300,00 € |
| 4 | Zerbitzu mankomunatuak, hirigintza | 10.000,00 € |
| 4 | Hirigintz zerbitzuak, laguntzak | 0,00 € |
| 6 | Urbanizazio lanak | 1.300,00 € |
| 6 | Plaza konpontzea | 76.100,00 € |
| 6 | Semipeatonalizazioa | 266.400,00 € |
| 6 | Lurren erosketak | 11.992,50 € |
| 6 | Udal eraikinetako hobekuntzak: Aretoa eta Herriko taberna | 3.100,00 € |
| 6 | Planeamendua | 29.900,00 € |
| 6 | Udal etxebizitzak berriztatzea | 200,00 € |
| 153 | BIDEAK | 200,00 € |
| 6 | Bide hobekuntzak | 100,00 € |
| 6 | Obra txikiak | 100,00 € |
| 160 | ESTOLDERIA - SANEAMENDUA | 1.500,00 € |
| 2 | Saneamendu gastuak | 1.000,00 € |
| 4 | Zerb.mankomunat., Saneamend. | 400,00 € |
| 6 | Estolderi sarea | 100,00 € |
| 161 | UR ZERBITZUA | 700,00 € |
| 2 | Ur zerbitzua | 600,00 € |
| 6 | Uren sarea | 100,00 € |
| 162 | ZABORRAK | 77.907,50 € |
| 4 | Zerb.mankomunat., Zaborrak | 39.600,00 € |
| 6 | Kontenedoreak lurperatzea | 37.207,50 € |
| 6 | Inbent.materiala, zaborrak | 1.000,00 € |
| 7 | Hondakin guneak egokitzeko aportazioa | 100,00 € |
| 165 | ARGITERI PUBLIKOA | 19.700,00 € |
| 2 | Argiteria, instalazioak, mantenimendua | 19.600,00 € |
| 6 | Argiteri lanak | 100,00 € |
| 167 | GASIFIKAZIO SAREA | 100,00 € |
| 6 | Gasifikazio sarea | 100,00 € |
| 170 | ZERBITZU OROKORRAK | 128.445,00 € |
| 1 | Pertsonala, S/S, dietak ea | 51.845,00 € |
| 2 | Land roverra: konponketak | 3.000,00 € |
| 2 | Land roverra: gasoila, aseg. | 2.300,00 € |
| 2 | Partzuergoa, gastu orokorrak | 2.800,00 € |
| 2 | Bide-basoen mantenimendua | 33.000,00 € |
| 2 | Gastu orokorrak | 6.500,00 € |
| 6 | Tresneria | 29.000,00 € |
| 230 | ONGIZATE GASTUAK | 51.600,00 € |
| 2 | Kontrataz., orokorrak, ea | 12.300,00 € |
| 4 | Zerbitzu mankomunatua | 38.300,00 € |
| 4 | Familiei laguntzak | 1.000,00 € |
| 310 | SANITATE GASTUAK | 5.500,00 € |
| 2 | Mediku etxeko konponketak | 500,00 € |
| 2 | Kontsultako argia | 1.200,00 € |
| 2 | Kontsultako garbiketak | 3.200,00 € |
| 4 | Zerb.Elkartuak, sanitatea | 100,00 € |
| 6 | Kontsultako obrak - inbentariagarria | 500,00 € |

4. ZEHAZTASUNAK

| KODEA | AZALPENEA | ZENBATEKOA |
|------------|--|-----------------------|
| 320 | HEZKUNTZA - LIBURUTEGIA | 40.800,00 € |
| 2 | Eskoletako konponketak | 800,00 € |
| 2 | Eskoletako argia, telef, erreg. | 11.000,00 € |
| 2 | Eskoletako garbiketak | 13.600,00 € |
| 4 | Zerb.Elkartuak, hezkuntza | 2.500,00 € |
| 6 | Eskoletako obrak | 12.900,00 € |
| 332 | LIBURUTEGIKO GASTUAK | 29.575,00 € |
| 1 | Pertsonala, S/S, dietak ea | 25.175,00 € |
| 2 | Liburutegiko gastuak | 2.200,00 € |
| 6 | Inbent.materiala, liburutegia | 2.200,00 € |
| 334 | KULTUR EKINTZAK | 36.800,00 € |
| 2 | Kultur ekintzak - EBPNtik kanpo | 4.000,00 € |
| 2 | Zerb. Kontratatuak - EBPN barruan | 18.300,00 € |
| 4 | Zerb.mankomunat., UEMA | 3.500,00 € |
| 4 | Kultur alorreko transferentziak | 11.000,00 € |
| 337 | LUDOTEKA ETA ELKARTEETAKO MANTENIMENDUA | 200,00 € |
| 2 | Lokaletako gastuak | 200,00 € |
| 338 | JAIETAKO GASTUAK | 33.600,00 € |
| 2 | Jaietako gastuak | 31.600,00 € |
| 4 | Auzoetako jaiak | 2.000,00 € |
| 341 | KIROL GASTUAK | 11.000,00 € |
| 2 | Zaldi mando probak | 2.000,00 € |
| 4 | Kirol alorreko transferentziak | 9.000,00 € |
| 342 | FRONTOIA ETA GIMNASIOKO GASTUAK | 100.900,00 € |
| 2 | Frontoi mantenimendua | 3.100,00 € |
| 2 | Gimnasioaren mantenimendua | 800,00 € |
| 6 | Frontoiko obrak | 96.900,00 € |
| 6 | Gimnasioko gastuak | 100,00 € |
| 410 | NEKAZARITZA | 3.500,00 € |
| 4 | Zerb.Elkartuak, nekazaritza | 3.500,00 € |
| 462 | GARAPENA | 12.000,00 € |
| 4 | Zerb.Mankomunatuak, garapena | 12.000,00 € |
| 912 | KORPORATIBOAK | 20.780,00 € |
| 1 | Alkatetza ordainsaria eta S/S | 17.180,00 € |
| 2 | Errepresentazio gastuak | 1.000,00 € |
| 2 | Korporatiboan dietak | 2.600,00 € |
| 920 | ADMINISTRAZIO OROKORRA - UDALETXEA | 240.700,00 € |
| 1 | Pertsonala, S/S, dietak ea | 138.800,00 € |
| 2 | Eraikuntzen konp.administ. | 500,00 € |
| 2 | Udaletxeko igogailua | 2.700,00 € |
| 2 | Bulego gastuak, ekipam. | 6.400,00 € |
| 2 | Argia,telef,gasoila,garraioa | 12.600,00 € |
| 2 | Aseguruak | 9.000,00 € |
| 2 | Garbiketak, administrazioa | 9.600,00 € |
| 2 | Kontrataz., orokorrak, ea | 16.100,00 € |
| 3 | Finantz gastuak | 400,00 € |
| 4 | Zerb.mankomunat.: Lea Ibarra | 43.200,00 € |
| 4 | Zerb.elkartuak | 300,00 € |
| 6 | Udaletxeko obrak | 100,00 € |
| 6 | Inbent.materiala, administ. | 1.000,00 € |
| 011 | MAILEGUAK - ZAMA FINANTZIARIA | 0,00 € |
| 3/9 | Kredituen interes eta amortizazioak | 0,00 € |
| | GUZTIRA | 1.230.900,00 € |



AURREKONTUAREN EMAITZA

5

REKONSTRUKTION

EN



5. AURREKONTUAREN EMAITZA

A. GASTU SARRERA ARRUNTAK

| AZALPENA | GASTUA | SARRERAK | NONDIK | UDALAREN ALDE |
|-----------------|--------------|---------------------|---------------|---------------|
| GASTU OROKORRAK | 660.300,00 € | 58.800,00 € | Kontribuzioak | 76.700,00 € |
| | | 579.800,00 € | Udalkutxa | |
| | | 98.400,00 € | Beste batzuk | |
| | | 737.000,00 € | | |

B. INBERTSIO PROIEKTUAK / INBENTARIAGARRIA

| AZALPENA | GASTUA | LAGUNTZAK | NONDIK | UDALAREN KARGURA |
|--------------------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|--------------------|
| PLANEAM. BERRIZTATZEA | 29.900,00 € | 3.472,55 € | E.J.Hirigintza | 20,49 € |
| | | 26.406,96 € | BFA Hirigintza | |
| IRISGARRITASUN PLANA | 1.300,00 € | 750,00 € | E.J. Irisg.2018 | 550,00 € |
| PLAZA KONPONTZEA | 76.100,00 € | 41.855,00 € | E.J.Nek. 2018 | 34.245,00 € |
| SEMIPEATONALIZAZIOA | 266.400,00 € | 135.347,84 € | E.J.Nek. 2018 | 9.010,86 € |
| | | 81.841,29 € | E.J. Irisg.2018 | |
| | | 40.200,00 € | Partzuergoa | |
| UR PUNTUAK & MANGERAK | 100,00 € | 14.663,35 € | E.J.Nek. 2017 | -14.563,35 € |
| KONTENEDOREAK LURPER. | 37.307,50 € | 25.000,00 € | BFA AZPIEGIT. | 12.307,50 € |
| LURREN EROSKETA | 11.992,50 € | 0,00 € | | 11.992,50 € |
| ARETOKO AGERTOKIA | 3.000,00 € | 0,00 € | | 3.000,00 € |
| H. TABERANAKO IRISGARR. | 100,00 € | 55,00 € | E.J.Nek. 2018 | 0,00 € |
| | | 45,00 € | E.J. Irisg.2018 | |
| ETXEBIZITZEN BERRIZTAPENA | 200,00 € | 50,00 € | E.J.Nek. 2018 | 0,00 € |
| | | 50,00 € | E.J. Etxebizitza | |
| | | 100,00 € | Estatua IDEA | |
| ESKOLETAKO HOBEKUNTZAK | 12.900,00 € | 7.012,85 € | E.J.Nek. 2017 | -18.335,50 € |
| | | 16.482,65 € | E.J. Irisg.2017 | |
| | | 7.740,00 € | E.J.Hezkuntza | |
| FRONTOIKO OBRAK | 96.770,00 € | 69.107,00 € | E.J.Nek. Errepeska | 12.128,66 € |
| 2. eta 3. Fasea (Gimnasioa barne) | | 15.534,35 € | E.J. Irisg.2018 | |
| FRONTOIKO ARGITERIA | 130,00 € | 40,00 € | EVE | 0,00 € |
| | | 90,00 € | BFA Ag.21 | |
| MAPA ETA SEINALETIKA | 25.000,00 € | 8.000,00 € | E.J. Ingurumen | 17.000,00 € |
| INBENTARIAGARRIAK | 8.600,00 € | 0,00 € | | 8.600,00 € |
| BESTE BATZUK | 800,00 € | 56,16 € | | 743,84 € |
| GUZTIRA | 570.600,00 € | 493.900,00 € | | 76.700,00 € |

| | GASTUA | SARRERAK | SUPERABITA |
|----------------|-----------------------|-----------------------|---------------|
| GUZTIRA | 1.230.900,00 € | 1.230.900,00 € | 0,00 € |







www.munitibar.org